
 

 

Poder Executivo 
Prefeitura Municipal de Aveiro 

Gabinete do Prefeito 

                                              AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, Nº 615 -CENTRO – AVEIRO/PÁ 
CNPJ: 04542916/0001-24 E-MAIL: gabinete@aveiro.pa.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 230/2023 – GAB/PMA 

 

O Excelentíssimo Sr. VILSON GONÇALVES Prefeito 
Municipal de Aveiro, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município  etc. 

 
CONSIDERANDO que a servidora ERICA OLELIS PORTO, Agente Comunitária de Saúde, 
lotada no PACS/ESF, zona rural Cury Timbó/Cury Teçá, solicitou Licença Sem Remuneração a 
contar de 01/02/2023; 
 
CONSIDERANDO que a área de abrangência de Cobertura pelo Programa Agente Comunitário 
de Saúde sobre a sua responsabilidade está descoberta;  
 
CONSIDERANDO que a vaga em aberto para o cargo de 1ª suplência constante na 
classificação final do Processo Seletivo do Processo Seletivo para Expansão e Reposição de 
Vagas do Programa de Agentes Comunitários de Saúde – PACS/2016, é do Sr. SULIVAN 
PRATA COSTA; 
 
RESOLVE:  
 
           Art. 1 – NOMEAR, a partir de 10/03/2023, o Sr. SULIVAN PRATA COSTA, brasileiro, 
portador do RG: 6287994 PC/PA e CPF: 005.742.842-57, para exercer o cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

 
          Art. 2 – O servidor deverá exercer suas atividades na zona rural Cury Timbó/Cury Teçá, 
neste município. 
 
         Art. 3 – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
           Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro – PA, 10 de março de 2023. 
 
 
 
 
 

VILSON GONÇALVES 
Prefeito Municipal de Aveiro  

 
 
 

 
 
Ciente: 

 

______/_______/___________ 


